

Unser ca. 5 ha großes Weingut befindet sich seit 1783 im Besitz der Familie Jung. Das Weingut Jung wird von der Familie Eckard Jung in der 7. Generation geführt, der Betriebs-sitz befindet sich in der **Burgstraße 15**, in Bad Münster am Stein - **Ebernburg**.

**JUNGS** Weine sind alles eigene Erzeugnisse und werden nach neuesten kellerwirtschaft-lichen Erkenntnissen in Edelstahl-tanks ausgebaut und zeichnen sich durch Harmonie, geringen Alkohol und angenehme Säure aus.



Bad Münsterer Felseneck

Unsere Weinlagen befinden sich in Ebernburg und Bad Münster am Stein. In unseren Weinbergen werden die Rebsorten Riesling, Müller-Thurgau, Grauer Burgunder, Kerner, Morio-Muskat, Weißer Burgunder, Scheurebe und Dornfelder angebaut.

Besonders sind die verschiedenen Bodenarten unserer Weinberge, vor allem der Steillagenweinberge, zu beachten. Durch die Unterschiede der Bodenart haben unsere Weine, vor allem aus Steillagen, auch bei gleicher Qualitäts- und Geschmacksrichtung unterschiedliche Aromen, Duft und Geschmack.

#### Unsere Weinlagen

##### Bad Münsterer Felseneck (Alleinbesitz Weingut Jung)

Stark steinig-grußiger Hanglehm über Ryolith  
70 % Riesling, 20 % Weißer Burgunder, 10 % Scheurebe, Steilstlage

##### Südwest-Süd

##### Ebernburger Luisengarten

Sandiger Lehm, zum Teil über Löß, 15 % Dornfelder, 10 % Portugieser, 10 % Kerner,  
5 % Morio-Muskat, 30 % Müller-Thurgau, 20 % Riesling, 10 % Grauer Burgunder, Flachlage

##### Südwest-West

#### Veranstaltungen - Termine 2024/2025

Wir haben unsere Straußwirtschaft „Jungs Weingarten“ voraussichtlich von Juni bis September geöffnet. Alle aktuellen Termine für Weingut und Straußwirtschaft finden Sie im Internet: [www.weingutjung.com](http://www.weingutjung.com) ▶ Informationen ▶ Termine

#### Sie haben Interesse an Qualitätsweinen direkt vom Erzeuger?

Besuchen Sie uns in der **Burgstraße 15, 55583 Bad Kreuznach Stadtteil Bad Münster** am Stein-Ebernburg von Montag bis Freitag 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr und 13.30 Uhr bis 17.30 Uhr. Samstag 9.00 Uhr bis 12.30 Uhr oder nach Vereinbarung, um unsere Qualitätsweine, aus eigener Erzeugung, im Weingut zu probieren.

**Sie möchten uns im Weingut besuchen?** Eine telefonische Terminvereinbarung ist sinnvoll, damit wir für Sie anwesend sind und Sie nicht vor verschlossener Tür stehen. Außerhalb unserer Geschäftszeiten, auch an Sonn- und Feiertagen, sind wir nach vorheriger Terminabsprache für Sie da.

Sie können auch telefonisch, per Post, Fax oder E-Mail und über unseren Weishop, den Sie unter [www.weingutjung.com](http://www.weingutjung.com) im Internet aufrufen können, Weine bestellen. Dort können Sie auch alle Informationen über unser Weingut, die **aktuelle Weinpreisliste**, unseren **Newsletter** und **Veranstaltungen** abrufen. Sie sind immer auf dem aktuellsten Stand.

Sollten Sie für Ihren Besuch in unserem Weingut im Erholungsgebiet Rheingrafenstein eine Übernachtungsmöglichkeit benötigen, sind wir Ihnen bei der Vermittlung einer Unterkunft gerne behilflich.

#### Historie

Im **Jahr 1783** schuf unser Urahn **Christian Jung mit seiner Frau Henrietta** (aus Feilbingert) in Ebernburg die Grundlage des Weingut Jung durch den Ausbau von Qualitätsweinen. Da unsere Vorfahren schon in Feilbingert Weinreben angebaut haben, hat der Weinbau in der Familie Jung, nach der Überlieferung, schon im 16. Jahrhundert seinen Ursprung.

**Ab 1828** führte **Johann Philipp Jung** den Mischbetrieb aus Wein- und Ackerbau weiter.

**1863** übernahm **Christian Jung** den landwirtschaftlichen Betrieb.

**1892** trat **Philipp Jung** in seine Fußstapfen. Mein Urgroßvater starb 1903 im Alter von 32 Jahren. Seine Ehefrau Margarethe Jung führte zusammen mit ihren Töchtern Wilhelmine und Johanna und ihrem Sohn Georg das Weingut weiter.

**1926** übernahm **mein Großvater Georg Jung** als 28-Jähriger das Weingut und baute es mit Unterstützung seiner Frau Luise (daher der Name Ebernburger Luisengarten) zu einem der bekanntesten Weingüter der damaligen Rheinpfalz aus. Das Weingut Jung erzielte in den folgenden Jahren hohe und höchste Auszeichnungen bei allen beschickten Weinprämierungen und wurde dadurch weit über die Grenzen Deutschlands hinaus bekannt.

**1964** übergab mein Großvater das Weingut an **meinen Vater Karl Jung**. Dieser führte das Weingut mit seiner Frau Karola bis zum Jahr 1996.

**Ab 1996** waren seine Söhne **Karl-Otto Jung und ich, Eckard Jung**, für die Weiterführung des Weingut Jung verantwortlich. Ich selbst war für den gesamten Außenbetrieb,

vom Rebschnitt bis zur Weinlese, für den Weinausbau bis zum Jungweinstadium, für die Abfüllung und Weinauslieferungsfahrten verantwortlich. Mein Bruder Karl-Otto Jung kümmerte sich um die Vermarktung und den Ausbau der Jungweine bis zur Abfüllreife.

**Seit 2004** führe ich das Weingut Jung am neuen Betriebs-sitz in der Burgstraße 15 mit tatkräftiger Unterstützung **meiner Ehefrau Britta** weiter, da mein Bruder aus gesundheitlichen Gründen aus dem Berufsleben ausscheiden musste.

Im **Mai 2010** eröffneten wir unsere Straußwirtschaft »Jungs Weingarten«. Die Öffnungszeiten sind: Anfang Juni bis Anfang Oktober, Montag bis Freitag ab 17 Uhr. Genießen Sie unsere Qualitätsweine und weintypische Speisen auf unserer mediterranen Sonnenterrasse direkt unter der Ebernburg. Dienstags servieren wir unsere Spezialität: hausgemachter Spießbraten vom Holzgrill.

Die Erfahrung im Weinanbau und Weinausbau wurde sieben Generationen lang an kompetente Winzer weitergegeben, erweitert, ausgebaut und den neuesten weinbaulichen und kellerwirtschaftlichen Erkenntnissen angepasst.

Die Tradition des Weingut Jung mit der Bewirtschaftung eigener Weinberge und dem Weinausbau von der Gärung bis zur Flaschenfüllung wird von mir im Sinne meiner Vorfahren konsequent weitergeführt.



Eckard und Britta Jung



#### Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung und der gültigen Mehrwertsteuer. Sollten Sie Wein, Sekt, Secco, Traubensaft, Liköre, Spirituosen und Spezialitäten bei uns im Weingut selbst abholen, gewähren wir einen **Abholrabatt von 1,00 € je Flasche** (Kein Rabatt auf Piccolo Sekt).

**Ab einer Bestellmenge von 12 Flaschen, liefern wir innerhalb der Bundesrepublik Deutschland mit DPD frei Haus.** (Inseln und Piccolo Sekt auf Anfrage).

**Sie können Ihre Bestellung aus allen Artikeln unserer Preisliste individuell zusammenstellen.**

**Wir verwenden 6er, 12er und 15er Postversandkartons.**

**Unter 12 Flaschen Bestellmenge berechnen wir einen Lieferaufschlag von 6,00 € je Paket. Sollten Sie Wiederverkäufer sein, erhalten Sie auf Anfrage gesonderte Preise.**

**Ab 60 Flaschen Bestellmenge erhalten Sie 5 % Rabatt.**

**Ab 120 Flaschen Bestellmenge erhalten Sie 10 % Rabatt.**

Sie haben die Möglichkeit eine Sammelbestellung aufzugeben. Jeder Kunde erhält eine eigene Rechnung.

**Unsere Rabatte sind nicht mit anderen Rabattaktionen zu kombinieren.**

Bei Sendungen außerhalb der Bundesrepublik Deutschland erfragen Sie bitte die Versandkosten. **Sollte eine Weinsendung bei Lieferung durch den DPD oder die Spedition beschädigt sein, verweigern Sie bitte die Annahme und informieren uns bitte telefonisch oder per E-Mail. Wir senden Ihnen schnellstmöglich eine Ersatzlieferung zu.**

Wir teilen Ihnen die Kosten für die 1er, 2er, 3er und 6er Karton inkl. Versand auf Anfrage gerne mit.

**Leergut wird zurückgenommen.** Eine Vergütung für Leergut findet nicht statt.

Bei Ausverkauf einer Weinsorte wird das Einverständnis zur Lieferung einer anderen, gleichwertigen Sorte oder des Nachfolgejahrgangs angenommen, wenn dies nicht ausdrücklich vom Käufer ausgeschlossen worden ist.

**Mit Erscheinen der neuen Preisliste 2024/2025 verlieren alle vorangegangenen Preislisten und Angebote ihre Gültigkeit.**

Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben alle gelieferten Waren unser Eigentum. Die Rechnungsbeträge sind rein netto innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware zahlbar. **Bei Erstkunden ist der Rechnungsbetrag sofort rein netto, nach Erhalt der Rechnung, im Voraus zahlbar.**

Keine Abgabe von Wein und Sekt an Jugendliche unter 16 Jahren. Brantweine und Liköre werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem JuSchG aufweist.

**Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und somit kein Beanstandungsgrund.**

Aktuelle AGB finden Sie auf der Homepage [www.weingutjung.com](http://www.weingutjung.com) ▶ Rechtliche Hinweise ▶ AGB oder werden, bei Bedarf, per E-Mail zugesandt.

**Wir bieten das ganze Jahr, nach Absprache, Weinproben für Gruppen und Busgruppen, auch mit Verzehr an. Bitte fragen Sie uns nach den Konditionen. Gerne senden wir Ihnen Informationsmaterial zu. Unser eigener Busparkplatz ist ca. 500 m, ebenerdig vom Weingut entfernt.**

Erfüllungsort für beide Teile ist Bad Kreuznach Stadtteil Bad Münster a. St.-Ebernburg.

Gerichtsstand ist Bad Kreuznach

Änderungen vorbehalten. Für Druckfehler keine Haftung.

ONLINE GEDRUCKT VON  
**SAXOPRINT**

Laura  
Eckes  
Gestaltung

Design:  
Laura Eckes ·  
Gestaltung & Illustration  
[www.lauraeckes.de](http://www.lauraeckes.de)

Qualitätsweinbau  
seit 1783



NAHE

WEINGUT

„wo Wein Tradition hat  
seit 241 Jahren“

Der Jungsche Wein erhält uns jung,  
er gibt uns Kraft, er gibt uns Schwung,  
er ist erfüllt von Sonnenschein;  
Sie werden auch begeistert sein.

Georg Jung

Qualitätsweine direkt vom Erzeuger

## WEINPREISLISTE 2024/2025

Alle Weine aus eigener Erzeugung sind nach Rebsorten und Weinbergslagen ausgebaut.

Inhaber Eckard Jung

Burgstraße 15 · D-55583 Bad Kreuznach (Nahe)  
Stadtteil Bad Münster am Stein-**EBERNBURG**  
Telefon 0 67 08 / 66 04 40 · Telefax 0 67 08 / 66 04 41

E-Mail: [info@weingutjung.com](mailto:info@weingutjung.com) · [info@strauswirtschaft-jung.de](mailto:info@strauswirtschaft-jung.de)  
Internet: [www.weingutjung.com](http://www.weingutjung.com) · [www.strauswirtschaft-jung.de](http://www.strauswirtschaft-jung.de)

Steuernummer 06/234/00648

Bankverbindung: Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück  
BIC GENODE51KRE · IBAN DE02 5609 0000 0102 0464 83

**Ab 12 Flaschen Lieferung frei Haus in der BRD, Inseln auf Anfrage.**

**! ABHOLRABATT 1,00€/Flasche** (ab Weingut / ausgenommen Piccolo Sekt).

## Trockene Rotweine

2222 DQW	2022er Jungs Dornfelder trocken Ebernburger Luisengarten feinfuchtig, duftig, weich, wenig Säure, tiefrote Farbe	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 5,2 g/l · S 4,9 g/l · Alk. 11,40 <span> </span> % vol. · Glucose 2,6 g/l		

## Feinherbe Rotweine

2223 DQW	2022er Jungs Dornfelder feinherb Ebernburger Luisengarten ausdrucksvoll, harmonisch, geringe Säure, tiefrote Farbe	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 22,0g/l · S 5,0 g/l · Alk. 10,43 <span> </span> % vol. · Glucose 2,6 g/l		

1737* DQW	2017er Spätburgunder feinherb rubinrot (Burgunderrot), fruchtige Säure, kaum Gerbstoffe, feinfuchtig	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 16,8 g/l · S 5,1 g/l · Alk. 12,10 <span> </span> % vol.		

## Milde Rotweine

2204 DLWR	2022er Jungs Dornfelder Ebernburger Luisengarten duftig, wenig Säure, rund, süffig, wenig Alkohol	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 39,1 g/l · S 5,1 g/l · Alk. 9,18 <span> </span> % vol. · Glucose 19,6 g/l		

## Blanc de Noirs (weißer Wein aus roten Trauben)

2013 NLW	Jungs Blanc de Noirs trocken Nahegauer Landwein trocken	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	Der Blanc de Noir wird hell gekeltert und erhält dadurch seine dezente Farbgebung. Die dezenten Fruchtaromen und seine Frische laden zum Genießen ein – nicht nur im Sommer.		
	RS 4,7 g/l · S 6,0 g/l · Alk 11,22 <span> </span> % vol. · Glucose 1,2 g/l		

## Trockener Weißherbst

2025 DQW	2020er Jungs Dornfelder Weißherbst trocken ausdrucksvoll, volles Bukett, wenig Alkohol, kühl trinken	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 7,6 g/l · S 5,8 g/l · Alk. 11,13 <span> </span> % vol. · Glucose 4,0 g/l		

## Feinherber Weißherbst

2026 DQW	2020er Jungs Dornfelder Weißherbst feinherb ausdrucksvoll, volles Bukett, wenig Alkohol, kühl trinken	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 21,2 g/ · S 5,8 g/l · Alk. 10,22 <span> </span> % vol.		

## Milder Weißherbst

2021 DQW	2020er Jungs Ebernburger Weißherbst markante Frucht, frisch, süffig, kühl trinken, geringer Alkohol	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 41,9 g/ · S 6,0 g/l · Alk. 9,02 <span> </span> % vol. · Glucose 21,1 g/l		

## Rotling

2108 DQW	Jungs Rotling Deutscher Landwein Rhein	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	Sehr wenig Säure, süffig, weich, kühl trinken, geringer Alkohol		
	Dornfelder- und Müller-Thurgau-Trauben wurden zusammen gekeltert.		
	RS 46,3g/l · S 6,6 g/l · Alk. 9,37 <span> </span> % vol.		

## Trockene Weißweine

2306 DQW	2023er Jungs Riesling trocken Ebernburger Luisengarten aromatisch, kräftig, frisch, ausgeprägter Riesling	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 6,7 g/l · S 7,2 g/l · Alk.11,10 <span> </span> % vol. · Glucose 1,3 g/l		

2311 DPW	2023er Jungs Grauer Burgunder Kabinett trocken Ebernburger Luisengarten duftig, gehaltvoll, fruchtig, idealer Essensbegleiter, geringe Säure	8,50 € (11,33 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 8,3 g/l · S 5,9g/l · Alk. 12,74 <span> </span> % vol. · Glucose 0,7 g/l		

2031 DPW ST	2020er Jungs Weißer Burgunder Kabinett trocken Bad Münsterer Felseneck weniges Aroma, geringe Säure, feine Frucht	8,50 € (11,33 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	<b>Einzellage · Alleinbesitz</b>		
	RS 7,0 g/l · S 5,9 g/l · Alk. 12,53 <span> </span> % vol. · Glucose 3,5g/l		

2319 DPW ST	2023er Jungs Riesling Spätlese trocken Bad Münsterer Felseneck ausdrucksvoll, mineralisch · <b>Einzellage · Alleinbesitz</b>	9,00€ (12,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 7,8 g/l · S 7,3 g/l · Alk. 11,11 <span> </span> % vol. · Glucose 2,9 g/l		

## Halbtrockene, feinherbe Weißweine

1818 DQW	2018er Jungs Riesling halbtrocken Ebernburger Luisengarten duftig, frisch, Universalwein, guter Essensbegleiter	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 24,1 g/l · S 7,2 g/l · Alk. 10,95 <span> </span> % vol. · Glucose 11,6 g/l		

Unser besonderer Wein

2029 DQW	2020er Jungs Morio-Muskat Ebernburger Luisengarten ausgeprägte Morio-Muskat Note, fruchtig, ausdrucksvoll	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 24,4 g/l · S 6,5 g/l · Alk. 12,32 <span> </span> % vol. · Glucose 11,8 g/l		

1805 DPW	2018er Jungs Kerner Kabinett feinherb Ebernburger Luisengarten fruchtig, gehaltvoll, harmonisch, Restzucker wenig über halbtrocken	8,50 € (11,33 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 24,7 g/l · S 6,1 g/l · Alk. 11,61 <span> </span> % vol. · Glucose 12,0 g/l		

1809 DPW ST	2018er Jungs Scheurebe Kabinett feinherb Bad Münsterer Felseneck feinfuchtig, anregende Säure, edles Bukett · <b>Einzellage · Alleinbesitz</b>	8,50 € (11,33 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 21,3 g/l · S 5,7 g/l · Alk. 9,72 <span> </span> % vol. · Glucose 4,2 g/l		

2032 DPW ST	2020er Jungs Weißer Burgunder Kabinett feinherb Bad Münsterer Felseneck feinfuchtig, anregende Säure, edles Bukett, harmonisch, rund	8,50 € (11,33 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 19,8 g/l · S 6,0 g/l · Alk. 12,89 <span> </span> % vol. · Glucose 9,8 g/l		

2015 DPW S	2020er Jungs Riesling Kabinett feinherb Norheimer Dellchen markanter Schieferton, inhaltreich, mineralisch, harmonisch	8,50 € (11,33 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 22,1 g/l · S 6,8 g/l · Alk. 11,45 <span> </span> % vol. · Glucose 10,8 g/l		

2317 DPW S	2023er Jungs Riesling Spätlese feinherb Norheimer Dellchen feinfuchtig, harmonisch, viel Inhalt, Porphyrtion	9,00 € (12,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 23,3 g/l · S 7,7 g/l · Alk. 10,26 <span> </span> % vol. · Glucose 10,5 g/l		

## Milde Weißweine

2307 DLWR	2015er Jungs Müller-Thurgau fruchtig, rund, ausgeglichen, weich, harmonisch	7,50 € (10,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 46,8 g/l · S 6,5 g/l · Alk. 9,06 <span> </span> % vol. · Glucose 23,0 g/l		

2012 DPW ST	2020er Jungs Riesling & Scheurebe Kabinett Bad Münsterer Felseneck feinfuchtig, feines Sortenbukett, harmonisch, fruchtig	8,50 € (11,33 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 37,9 g/l · S 6,7 g/l · Alk. 11,81 <span> </span> % vol. · Glucose 18,5 g/l		

2016 DPW S	2020er Jungs Riesling Kabinett lieblich Norheimer Dellchen langer Nachgeschmack, filigraner Schieferton, ausdrucksvoll	8,50 € (11,33 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 39,1 g/l · S 6,9 g/l · Alk. 11,46 <span> </span> % vol. · Glucose 18,2 g/l		

2210* DPW	2020er Gewürztraminer Spätlese feine Gewürztraminerart, gehaltvoll, geschmacksintensiv, geringe Säure, Dessertwein	9,00 € (12,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 62,1 g/l · S 6,1 g/l · Alk. 8,93 <span> </span> % vol.		

2327 DPW ST	2023er Jungs Riesling Spätlese Bad Münsterer Felseneck feinduftig, schöne Restsüße, mineralisch · <b>Einzellage · Alleinbesitz</b>	9,00 € (12,00 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
	RS 51,0g/l · S 7,6g/l · Alk. 8,46 <span> </span> % vol. · Glucose 24,2 g/l		

## Qualität in der Literflasche

2340 DQW	2023er Jungs Riesling trocken Ebernburger Luisengarten aromatisch, kräftig, frisch, ausgeprägter Riesling	6,00 €	<b>1,00 Ltr.</b>
	RS 6,7 g/l · S 7,2g/l · Alk.11,10 <span> </span> % vol. · Glucose 1,3 g/l		

2341 DQW	2023er Jungs Riesling feinherb Ebernburger Luisengarten duftig, frisch, Universalwein, Restsüße etwas über halbtrocken, guter Essensbegleiter	6,00 €	<b>1,00 Ltr.</b>
	RS 22,4 g/l · S 7,4 g/l · Alk. 10,12 <span> </span> % vol. · Glucose 8,8 g/l		

## Traubensaft (aus eigenen Trauben hergestellt)

2301	2023er Weißer Traubensaft Müller- Thurgau sehr fruchtig, duftig, gehaltvoller Traubensaft	5,80 € (7,73 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
------	---	----------------------	------------------

2302	2023er Roter Traubensaft Dornfelder sehr fruchtig, harmonisch, gehaltvoll, tiefrote Farbe	5,80 € (7,73 €/Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
------	---	----------------------	------------------

## Unsere Sortimente

Wir haben für Sie Sortimente nach verschiedenen Geschmacksrichtungen, zu Probiierpreisen, zusammengestellt, um Ihnen die Auswahl zu erleichtern.

<b>Sortiment trocken</b>	nur 83,00 €
S-1 je 2 Flaschen Nr.: 2222, 2025, 2013, 2306, 2031, 2319	

<b>Sortiment mild</b>	nur 81,00 €
S-2 je 2 Flaschen Nr.: 2204, 2021, 2108, 2029, 2016, 2327	

<b>Sortiment Weißwein</b>	nur 88,00 €
S-3 je 2 Flaschen Nr.: 2031, 2311, 2015, 2016, 2317, 2327	

<b>Sortiment Rotwein – Weißherbst – Rotling</b>	nur 76,00 €
S-4 je 2 Flaschen Nr.: 2222, 2223, 2025, 2108, 2204, 2021	

<b>Sortiment Riesling</b>	nur 87,00 €
S-5 je 2 Flaschen Nr.: 2306, 2015, 2016, 2319, 2317, 2327	

## Winzersekt

(klassische Flaschengärung, mindestens 9 Monate in der Flasche gereift)

0101*	<b>Winzersekt b.A. Nahe Riesling brut</b> geschmacklich mit trockenem Wein vergleichbar	10,50 € (14,00 €/Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
	feine Frucht, sehr duftig		

0102*	<b>Winzersekt b.A. Nahe Riesling trocken</b> geschmacklich mit halbtrockenem Wein vergleichbar	10,50 € (14,00 €/Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
	feine Frucht, sehr duftig		

*mehr Sekt in der nächsten Spalte ▶*

0103*	<b>Winzersekt b.A. Nahe Scheurebe halbtrocken</b> geschmacklich mit mildem Wein vergleichbar	10,50 € (14,00 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
	viel Frucht, sehr duftig		

0104*	<b>Winzersekt b.A. Rheinhessen Morio-Muskat mild</b> geschmacklich mit sehr mildem Wein vergleichbar	10,50 € (14,00 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
	ausgeprägter Morio-Muskat Geschmack		

0105*	<b>Winzersekt b.A. Rheinhessen Spätburgunder Rotsekt trocken</b> geschmacklich mit halbtrockenem Wein vergleichbar	10,50 € (14,00 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
	der rubinrote Sekt duftet nach Himbeeren und Waldfrüchten		
	verhaltenes Säurespiel, kräftiger Nachhall		

0106*	<b>Winzersekt b.A. Rheinhessen Spätburgunder Rotsekt halbtrocken</b> geschmacklich mit mildem Wein vergleichbar	10,50 € (14,00 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
	der rubinrote Sekt duftet nach Himbeeren und Waldfrüchten		
	verhaltenes Säurespiel, elegant		

## Piccolo Sekte

0110*	<b>Riesling Sekt brut b.A. Rheinhessen</b> geschmacklich mit trockenem Wein vergleichbar	3,30 € (16,50 € / Ltr.)	<b>0,20 Ltr.</b>
	frisch und duftig, viel Frucht	kein Rabatt	

0111*	<b>Scheurebe Sekt halbtrocken b.A. Rheinhessen</b> geschmacklich mit mildem Wein vergleichbar	3,30 € (16,50 € / Ltr.)	<b>0,20 Ltr.</b>
	viel Frucht, sehr duftig	kein Rabatt	

0112*	<b>Dornfelder Rotsekt trocken b.A. Rheinhessen</b> geschmacklich mit halbtrockenem Wein vergleichbar	3,30 € (16,50 € / Ltr.)	<b>0,20 Ltr.</b>
	typischer Rotweinspekt	kein Rabatt	

## Secco

2000	<b>Secco trocken</b> Ebernburger Luisengarten frisch, spritzig, erfrischend · kühl trinken, 7° bis 9° C hergestellt aus der Rebsorte Kerner	7,90 € (10,53 € / Ltr.)	<b>0,75 Ltr.</b>
------	---	-------------------------	------------------

### Spezialitäten: Liköre Aperitive

0201*	<b>Butter Scotch Likör</b> 20 <span> </span> % vol. schmeckt verführerisch nach Karamel Bonbon	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90 € (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	--	---	------------------

0202*	<b>Creamlikör</b> 17 <span> </span> % vol., Sahnelikör aus Weinbrand und frischer Sahne	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90 € (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	---	---	------------------

0203*	<b>Roter Traubenlikör</b> 18 <span> </span> % vol., aus Spätburgundertrauben	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90 € (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	--	---	------------------

0204*	<b>Weinbergs Pfirsich Likör</b> 22 <span> </span> % vol.	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90 € (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	--	---	------------------

0205*	<b>Weinbergs Pfirsich Likör</b> 22 <span> </span> % vol.	<b>0,20 Ltr.</b> 14,90 € (74,50 € / Ltr.)	<b>0,20 Ltr.</b>
-------	--	---	------------------

0206*	<b>Roter Traubenlikör</b> 20 <span> </span> % vol., aus Dornfeldertrauben	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90 € (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	---	---	------------------

0207*	<b>Klosterlikör</b> 35 <span> </span> % vol. rustikale Tonflasche mit Bügelverschluss	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90 € (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	---	---	------------------

0208*	<b>Schlehe mit Rum Likör</b> 25 <span> </span> % vol.	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90 € (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	---	---	------------------

0209*	<b>Wildbrombeer Likör</b> 20 <span> </span> % vol.	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90 € (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	--	---	------------------

0210*	<b>Dornfelder Likör</b> 20 <span> </span> % vol., Winzer Herz Flasche	<b>0,20 Ltr.</b> 14,90 € (74,50 € / Ltr.)	<b>0,20 Ltr.</b>
-------	---	---	------------------

0211*	<b>Herzkirschen Likör</b> 20 <span> </span> % vol., Flasche in Herzform	<b>0,20 Ltr.</b> 14,90 € (74,50 € / Ltr.)	<b>0,20 Ltr.</b>
-------	---	---	------------------

0212*	<b>Moscato</b> 18 <span> </span> % vol., der edle Traubenlikör	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90 € (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	--	---	------------------

0213*	<b>Xmas Weihnachtslikör</b> 18 <span> </span> % vol., der Geschmack von Vanille, Orange, Kakao und Zimt	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90 € (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	---	---	------------------

0216*	<b>Bratapfel Likör</b> 20% vol.	<b>0,35 Ltr.</b> 17,90€ (51,14 € / Ltr.)	<b>0,35 Ltr.</b>
-------	---------------------------------	--	------------------

0217*	<b>Bratapfel Likör</b> 20% vol.	<b>0,20 Ltr.</b> 14,90€ (74,50 € / Ltr.)	<b>0,20 Ltr.</b>
-------	---------------------------------	--	------------------

0218*	<b>Sauerkirsch Likör</b> 20 <span> </span> % vol.	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90€ (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	---	--	------------------

0219*	<b>Bacchustino</b> 30 <span> </span> % vol., Kräuterlikör nach Art der Winzer	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90€ (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	---	--	------------------

## Wein-, Hefe- und Tresterbrände

0120	<b>Jungs feiner Hefebrandwein</b> 44 <span> </span> % vol., aus eigener Weinhoefe gebrannt	<b>0,50 Ltr.</b> 10,90 € (21,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
	in filigraner Flasche		

0121*	<b>Marc vom Riesling Tresterbrand</b> 44 <span> </span> % vol.	<b>0,50 Ltr.</b> 24,90 € (49,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	--	---	------------------

0122*	<b>Rheinknie Edelbrand V.S.O.P.</b> 38 <span> </span> % vol., Deutscher Weinbrand	<b>0,70 Ltr.</b> 24,90 € (49,80 € / Ltr.)	<b>0,70 Ltr.</b>
-------	---	---	------------------

0123*	<b>Traubenbrand Rheinknie</b> 38 <span> </span> % vol. Brand aus Weintrauben	<b>0,50 Ltr.</b> 20,90 € (41,80 € / Ltr.)	<b>0,50 Ltr.</b>
-------	--	---	------------------

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche
--